
 

 

Mietfahrzeug VW California 

Preisliste 2020 

Vorsaison  

01.11 – 31.03 Weekend 
500 km 

1 Woche 
1'500 km 

2 Wochen 
3'000 km 

3 Wochen 
4'500 km 

Längere 
Mietdauer 

Mehr-KM 

Ocean 
Inkl. Küche mit 
Kühlschrank  

 
CHF 550 

 
CHF 950 

 
CHF 1750 

 
CHF 2650 

 
Auf Anfrage 

 
CHF 0.70 

 

Zwischensaison 

01.04 – 30.06 
01.09 – 31.10 

Weekend 
500 km 

1 Woche 
1'500 km 

2 Wochen 
3'000 km 

3 Wochen 
4'500 km 

4 Wochen 
6'000 km 

Mehr-KM 

Ocean 
Inkl. Küche mit 
Kühlschrank  

 
CHF 600 

 
CHF 990 

 
CHF 1950 

 
CHF 2900 

 
Auf Anfrage 

 
CHF 0.70 

 

Hauptsaison  

01.07 – 31.08 Weekend 
500 km 

1 Woche 
1'500 km 

2 Wochen 
3'000 km 

3 Wochen 
4'500 km 

4 Wochen 
6'000 km 

Mehr-KM 

Ocean 
Inkl. Küche mit 
Kühlschrank  

 
Auf Anfrage 

 
CHF 1100 

 
CHF 2150 

 
CHF 3300 

 
Auf Anfrage 

 
CHF 0.70 

Inkl.: Gasflasche (kann europaweit bei Camping-Gas aufgefüllt werden), Markise, 2 Stühle, Tisch, Keile, Kabel, 

Bedienungsanleitung, etc.  

• Treibstoff nicht inbegriffen, der Bus wird vollgetankt retourniert 

• Der Bus erhalten wir in einem sauberen Zustand zurück, ansonsten erheben wir eine 
Reinigungsgebühr nach Aufwand, mind. CHF 150.00 / Komplette Reinigung CHF 250.00 

• Die Mitnahme von Haustieren ist nach Absprache erlaubt 

• Fahrer/-In ist mindestens 21 Jahre alt und braucht einen gültigen Fahrausweis der Kat. B bis 3.5t seit 
mind. einem Jahr.  

• Alle Preise sind inkl. Vollkasko-Versicherung und 7.7 % MwSt. und werden spätestens bei Fahrzeug 

Übernahme bezahlt (Mehrkosten werden nachträglich verrechnet). 

• Kaution / Selbstbehalt CHF 1‘000.00 

• Bei Nichtantritt der Miete gelten die allgemeinen Vertragsbestimmungen  

Gebühren Übergabepauschale  CHF  140.00  

 Kaution / Selbstbehalt CHF  1'000.00  

Zahlungskonditionen Versand Rechnung und Mietvertrag gilt als Reservationsbestätigung. 

 Alle Preise sind inkl. Vollkasko-Versicherung und 7.7% MwSt. und werden bis zur  

 Übernahme bezahlt (Mehrkosten werden nachträglich verrechnet) 

 Bei Nichtantritt der Miete gelten die allgemeinen Vertragsbedingungen  

 

Übergabetermine Übergabe Freitag, ab 15.00 / Rückgabe Freitag, bis 11.00 

 Bei verspäteter Rückgabe gelten die allgemeinen Vertragsbedingungen  

 Übergabe Wochenend-Miete Freitag, ab 15.00 

 Rückgabe Wochenend-Miete Montag, bis 11.00 
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